
Śladami  
Sienkiewicza  

i Kleeberga 
na Szlaku Ziemi Łukowskiej

UWAGA!
Pakiety turystyczne służą do rozwoju i promocji atrakcji 

turystycznych obszaru LGD „RAZEM”. 
Organizacja wyjazdu we własnym zakresie lub z pomocą 

pracowników biura LGD 

Niezależnie od tego, czy jesteście miłośnikami historii, 
przyrody, literatury, czy po prostu szukacie miejsca 

do aktywnego wypoczynku, Szlak Ziemi Łukowskiej oferuje 
atrakcje dla każdego z Was!

Już dziś wyruszcie w niezapomnianą przygodę, gdzie 
przeszłość spotyka się z teraźniejszością. 

Do zobaczenia na Szlaku Ziemi Łukowskiej!

Kontakt: 

Lokalna Grupa Działania „RAZEM”
tel. 519 764 746 | e-mail: turystyka@szlakziemilukowskiej.pl

www. szlakziemilukowskiej.pl

Podróż po Szlaku Ziemi Łukowskiej to doskonała 
propozycja dla wszystkich, którzy pragną odkryć 

nieznane dotąd zakątki Lubelszczyzny,  
zanurzyć się w historii i cieszyć się pięknem natury. 

To miejsce, gdzie każdy znajdzie coś dla siebie  
– od ciekawych opowieści o dawnych czasach,  

po relaks w otoczeniu przyrody. 

Zachęcamy zatem do odkrywania uroków  
Szlaku Ziemi Łukowskiej  

i życzymy miłego pobytu!

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”. Instytucja Zarządzająca  
PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Materiał opracowany przez Lokalną Grupę Działania „RAZEM”, 

współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej, w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii 
rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”.

Pakiety mogą być modyfikowane i dopasowywane 
zgodnie z preferencjami grupy

Szczegółowy program  
jest ustalany indywidualnie

Istnieje możliwość poszerzenia pakietu  
o kolejny dzień lub modyfikacji na pakiet dwudniowy

Więcej szczegółów na:

 szlakziemilukowskiej.pl
 Szlak Ziemi Łukowskiej
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1-DNIOWY  
PAKIET TURYSTYCZNY

Praktyczne informacje



Szlak Ziemi Łukowskiej to atrakcyjne trasy i ścieżki zarówno 
rowerowe, jaki i piesze, prowadzące przez najpiękniejsze 
zakątki 10 gmin powiatu łukowskiego, położonych w północno-
zachodniej części woj. lubelskiego (Adamów, Krzywda, 
Łuków, Serokomla, Stanin, Stoczek Łukowski, Trzebieszów, 
Wojcieszków i Wola Mysłowska oraz miasto Stoczek Łukowski) 
– jednostek samorządów terytorialnych należących do Lokalnej 
Grupy Działania „RAZEM” od 2008 roku.
Ziemia Łukowska, to region, który łączy w sobie bogatą historię, 
niezwykłe walory przyrodnicze i kulturalne. To miejsce, gdzie 
przeszłość spotyka się z teraźniejszością, tworząc unikalne 
doświadczenia dla każdego, kto zdecyduje się odwiedzić ten 
malowniczy zakątek Lubelszczyzny.
Pozwólcie, aby Szlak Ziemi Łukowskiej Was oczarował… 
kulturalnie, naturalnie, na sportowo!

• …kulturalnie
Wytyczona trasa poprowadzi Was przez tereny, gdzie żył 
i tworzył Henryk Sienkiewicz. Traficie do miejsc, w których 
toczono walki powstańczo-partyzanckie z okresu powstania 
listopadowego, styczniowego oraz II wojny światowej. Możecie 
wspiąć się na Kopiec Sienkiewicza, podziwiać historyczne 
murale, zwiedzić dworki, kościoły i sanktuarium, a także 
zasmakować regionalnej kuchni.

• …naturalnie
Szlak Ziemi Łukowskiej to również raj dla miłośników przyrody. 
Lasy, rzeki, stawy, wydmy i rezerwaty przyrody. Rezerwat 
Przyrody Jata to jeden z najstarszych rezerwatów w Polsce –  
to oaza spokoju i siedlisko rzadkich gatunków roślin i zwierząt 
oraz nowoczesne ścieżki edukacyjne. Na szlaku znajduje się 
geologiczne bogactwo amonitów – skamieniałości morskich 
zwierząt sprzed około 165 mln lat. 

• …na sportowo
Wytyczony i oznakowany Szlak Ziemi Łukowskiej to doskonały 
teren do uprawiania aktywnej turystyki. Spotkacie tu liczne 
atrakcje (nie tylko dla pasjonatów sportu i osób pełnych energii), 
np. gry terenowe (questy, geocaching), baza paintball, stadniny 
koni, miejsca na ognisko, wypożyczalnie rowerów, czy też 
zaczarowany w leśnym klimacie edukacyjny plac zabaw dla dzieci.

Zapraszamy na niezwykłą podróż, gdzie historia i literacka 
twórczość łączą się w wyjątkowy sposób. Ten 1-dniowy pakiet 
turystyczny odkryje przed Wami nie tylko fascynujące miejsca 
związane z życiem Henryka Sienkiewicza, ale także piękno 
i historię tego malowniczego regionu.
PROGRAM: 
Muzeum Henryka Sienkiewicza w Woli Okrzejskiej – 
wizyta w miejscu narodzin polskiego noblisty, zwiedzanie 
wystawy poświęconej jego życiu i twórczości, opowieści 
lokalnego przewodnika, przejście questu. 
Kościół i cmentarz w Okrzei – zwiedzanie miejsc związanych 
z Sienkiewiczem i jego rodziną (możliwość bezpłatnego 
wypożyczenia roweru po wcześniejszej rezerwacji).
Kopiec H. Sienkiewicza w Okrzei – wizyta na kopcu 
usypanym w 1924 roku z inicjatywy społeczności lokalnej  
oraz miłośników twórczości Sienkiewicza.
Sanktuarium w Woli Gułowskiej – zwiedzanie jednego 
z ważniejszych miejsc kultu religijnego na Lubelszczyźnie, 
miejsca, które mogło być inspiracją Sienkiewicza do pisania 
swoich dział literackich.
Obiad w Domu Kultury w Woli Gułowskiej i pyszny deser 
w cukiernio-kawiarni artystycznej „KARMELKA”.

Szlak Ziemi Łukowskiej

Oferta 1-dniowego pobytu Muzeum Kleeberczyków w Woli Gułowskiej – 
zwiedzanie miejsca związanego z historią ostatnich dni 
walk wrześniowych, przedstawionej w nowoczesny 
i interaktywny sposób (z lokalnym przewodnikiem lub 
z wykorzystaniem questu). 
Zbiorowa mogiła Kleeberczyków na cmentarzu  
w Serokomli – wizyta w miejscu upamiętniającym 
żołnierzy generała Franciszka Kleeberga, którzy polegli 
podczas ostatnich walk kampanii wrześniowej 1939 roku 
w bitwie pod Kockiem i Serokomlą. Mogiła stanowi symbol 
heroizmu i poświęcenia polskich żołnierzy.
Cmentarz w Wojcieszkowie – wizyta w miejscu pochówku 
Marii Babskiej, ostatniej żony Henryka Sienkiewicza. 
Aleja kasztanowo-lipowa i stawy w Burcu – spacer 
w miejscach, które często odwiedzał i opisywał w swoich 
powieściach Henryk Sienkiewicz.
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